

Przedsiębiorco! Pospiesz się, bo stracisz szansę!

Data publikacji: 3.02.2022 15:30

Zamiast 12 miesięcy bezpłatnego korzystania z terminala płatności bezgotówkowych, od marca będzie tylko pięć. Zamiast trzech urządzeń, tylko jedno. Przedsiębiorco, jeśli jeszcze nie skorzystałeś z dofinansowania, pośpiesz się!

□

Od 1 stycznia 2022 r. w życie weszła ustawa tzw. „Polski Ład”, która nałożyła na przedsiębiorców obowiązek przyjmowania płatności bezgotówkowych. Choć ustawa nie mówi wprost o obowiązku posiadania terminala płatniczego (może to być teoretycznie każdy "instrument płatniczy", np. smartfon, który umożliwi zapłacenie za towar lub usługę bezgotówkowo np. przelewem), to w praktyce wiadomo, że obowiązek najłatwiej spełnić, instalując terminal POS (terminal POS to sprzęt, który umożliwia dokonywanie transakcji bezgotówkowych, np. kartą płatniczą, telefonem czy przy wykorzystaniu BLIK-a – przyp. Red.).

Choć w ustawie zrezygnowano z sankcji za niedopełnienie nowego obowiązku, to przedsiębiorcy, którzy nie będą akceptować płatności bezgotówkowych, powinni liczyć się z pewnymi konsekwencjami, jak częstsze kontrole, o czym mówił kilka tygodni temu w mediach minister finansów Tadeusz Kościński.

Polska Bezgotówkowa, czyli fundacja zajmująca się finansowaniem rozwoju sieci akceptacji kart płatniczych w Polsce, już na początku stycznia donosiła o dużym wzroście zainteresowania realizowanym przez siebie programem. W jeden tydzień przed Świętami Bożego Narodzenia instytucja podpisała tyle umów na terminale, ile zwykle w miesiąc.

Obecnie w ramach Programu Polska Bezgotówkowa przedsiębiorca nie ponosi kosztów związanych z instalacją terminala płatniczego oraz obsługą płatności bezgotówkowych przez okres 12 miesięcy. Do Programu Polska Bezgotówkowa może przystąpić przedsiębiorca, który w ciągu ostatnich 12 miesięcy nie posiadał terminala płatniczego (umowy z agentem rozliczeniowym).

Polska Bezgotówkowa 1 marca zmieni jednak zasady realizowanego przez siebie programu. **Fundacja będzie finansować instalację jednego terminala w każdej firmie przystępującej do programu kwotą do 425 zł (dziś to maksymalnie trzy urządzenia i do 850 zł na każdego POS-a). Operator urządzenia otrzyma też dofinansowanie do obsługi transakcji przyjmowanych na terminalu przez pięć miesięcy i do kwoty 42 tys. zł obrotu (obecnie 12 miesięcy i 100 tys. zł obrotu).**

Nie zmienią się natomiast zasady dla podmiotów z sektora publicznego, vendingu czy firm zajmujących się wyłącznie transportem osób. Te ostatnie wciąż będą mogły liczyć nawet na 20 urządzeń.

Red.